
                                                     
                                    PROTOKÓŁ  NR VIII/19

z obrad  VIII sesji Rady Gminy Grajewo odbytej w dniu 21 sierpnia 2019 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy ul. Komunalna 6. 

Na  sesji  przewodniczył  pan  Jan  Dąbrowski  -  Przewodniczący  Rady
Gminy Grajewo.
Obecnych na sesji – 15 radnych.
Sesję rozpoczęto o godzinie 12 .⁰⁰
Sesję zakończono o godzinie 14 .⁰⁰

Protokołowała – Ewa Okulska – inspektor Referatu Ogólnoorganizacyjnego.

Radni gminy obecni na sesji:

  1. Danowska Ewa
  2. Dąbrowski Jan
  3. Gleba Stanisław
  4. Jankowska Anna Hanna
  5. Maciorowski Robert
  6. Motus Marek
  7. Olszewska Ewa
  8. Organek Henryk
  9. Perkowski Wiesław
10. Szumska Elżbieta
11. Wiśniewski Karol
12. Wudarczyk Beata Ewa
13. Wysocki Sławomir Andrzej
14. Zwolińska Beata
15. Żabińska Aneta

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Szleter Stanisław – Wójt gminy 
2. Grabowski Kazimierz – Sekretarz gminy
3. Zorczykowska Monika – Skarbnik gminy
4. Dąbrowska Barbara – radca prawny Urzędu Gminy
5. sołtysi wsi – 45 osób /według załączonej listy obecności/ 



Proponowany porządek obrad:

  1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
  2. Przedstawienie porządku obrad.
  3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 27 czerwca 2019 
      roku.     
  4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na    
      poprzedniej sesji  oraz przedstawienie informacji z działalności gminy w 
      okresie między sesjami.    
  5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji w latach 2017-
      2018 Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grajewo na lata 2015-2018 
      z perspektywą na lata 2019-2022.
  6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska
      dla Gminy Grajewo na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026” z 
      prognozą oraz podsumowaniem.
  7. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności   
      Gimnazjum  im. prof. Adama Pałczyńskiego w Danówku.
  8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zapewnienia wspólnej 
      obsługi jednostkom organizacyjnym gminy Grajewo.
  9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
      Społecznej w Grajewie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego poparcia 
      budowy drogi ekspresowej S-16 na odcinku Ełk-Knyszyn.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie za ochronne 
      lasów położonych w granicach administracyjnych gminy Grajewo,    
      stanowiących własność Skarbu Państwa.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2019 rok.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 
      komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Grajewo oraz 
      warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany Studium uwarunkowań i 
      kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grajewo.
15. Rozpatrzenie wyników przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną kontroli 
      w II kwartale 2019 roku oraz przyjęcie wniosków i zaleceń pokontrolnych.
16. Wolne wnioski.
17. Zamknięcie obrad.
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Ad . 1 .

Otwarcia sesji dokonał pan  Jan Dąbrowski  - Przewodniczący Rady Gminy.   
Powitał radnych, pana Wójta, Sekretarza, panią Skarbnik, sołtysów wsi, media
oraz pracowników Urzędu Gminy biorących udział w dzisiejszych obradach.
Następnie, na podstawie listy obecności, Przewodniczący Rady stwierdził, że w
sesji  udział  bierze  15  radnych,  co  stanowi  quorum  do  podejmowania
prawomocnych uchwał.
W dalszej części obrad minutą ciszy uczczono pamięć zmarłej mamy radnego
Perkowskiego Wiesława oraz męża pani  sołtys  wsi  Szymany-Kolonie  –  pani
Waszkiewicz Małgorzaty. 
    

Ad . 2 .

Przewodniczący  Rady  odczytał  porządek  obrad  dzisiejszej  sesji,  po  czym
zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  pan  Wójt  lub  radni  zgłaszają  wnioski  o
uzupełnienie bądź zmianę porządku obrad ?

Głos zabrał pan Wójt,  który zawnioskował o zdjęcie  z porządku obrad
punktu 5 i  6 ze względu na fakt,  że  firma zewnętrzna  z Białegostoku, która
opracowywała dokumenty z przyczyn niewiadomych nie dotarła na dzisiejszą
sesję.  W  miejsce  to  proponuje  się  wprowadzenie  jako  5  tematu  „Podjęcie
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania
nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest
gmina Grajewo” i jako 6 tematu „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody
na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą mającym
umowę zawartą  na czas oznaczony na 3 lata” oraz wykreślenie punktu 14 z
powodu uzupełnienia brakującego dokumentu.
Innych wniosków nie zgłoszono.
Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem
proponowanych zmian, które przyjęte zostały przez Radę Gminy jednogłośnie.
Wobec  powyższego  temat  „Rozpatrzenie  wyników  przeprowadzonej  przez
Komisję Rewizyjną kontroli w II kwartale 2019 roku oraz przyjęcie wniosków i
zaleceń pokontrolnych” będzie punktem 14-tym, temat „Wolne wnioski” będzie
punktem 15-tym, a „Zamknięcie obrad” będzie punktem 16-tym.
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Ad . 3 .

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że protokół z  poprzedniej sesji
Rady Gminy  został odczytany i podpisany, po czym zawnioskował do radnych 
o przyjęcie protokołu.
Radni nie zgłosili do protokołu żadnych uwag i poprawek.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał swój wniosek pod 
głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła 
protokół z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 27 czerwca 2019 roku.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 4 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wójtowi, który, witając wszystkich na
dzisiejszej sesji złożył pokrótce sprawozdanie z wykonania uchwał Rady 
Gminy  podjętych  na  poprzedniej  sesji  informując,  że  organy  nadzoru  nie
zgłosiły żadnych uwag, toteż uchwały są w trakcie realizacji. 
Następnie  pan Wójt przedstawił  pokrótce informację z  działalności  gminy w
okresie między sesjami. 
W dalszej części swojej wypowiedzi  pan Wójt poinformował zebranych, że w 
dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Polityki Gospodarczej, na 
którym wypracowano opinie będące m.in. tematami obrad dzisiejszej sesji i 
przedstawione zostaną przez Przewodniczącą komisji przy omawianiu 
poszczególnych tematów.

Ad . 5 .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Sekretarzowi  gminy,  który
przedstawił  zebranym  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla
których organem prowadzącym jest gmina Grajewo.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Żabińskiej Anecie –
Przewodniczącej  Komisji  Polityki  Gospodarczej,  która  poinformowała,  że
komisja jest za przyjęciem tej uchwały. 

W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji głosu nie zabrano.
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie. 

W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła
Uchwałę Nr 58/VIII/19 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu
wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  dla  których  organem
prowadzącym jest gmina Grajewo. 
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 6 .

Przewodniczący  Rady udzielił  głosu panu Wójtowi gminy,  który  przedstawił
zebranym projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie od
01.10.b.r.  na  okres  3  lat  działki  położonej  na  terenie  wsi  Wierzbowo
dotychczasowemu dzierżawcy mającemu umowę zawartą na czas oznaczony na
3 lata.

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  pani
Żabińskiej  Anecie  –  Przewodniczącej  Komisji  Polityki  Gospodarczej,  która
poinformowała, że komisja jest za przyjęciem tej uchwały.

W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie, w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr
59/VIII/19 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy
z dotychczasowym dzierżawcą mającym umowę zawartą na czas oznaczony na
3 lata.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 7.

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Sekretarzowi,  który  przedstawił
zebranym projekt uchwały w sprawie  stwierdzenia zakończenia działalności   
Gimnazjum  im. prof. Adama Pałczyńskiego w Danówku.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Żabińskiej Anecie –
Przewodniczącej  Komisji  Polityki  Gospodarczej,  która  poinformowała,  że
komisja jest za przyjęciem tej uchwały.

W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji głosu nie zabrano.
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie, w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę 
Nr 60/VIII/19 w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum  im.
prof. Adama Pałczyńskiego w Danówku.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 8 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Sekretarzowi, który omówił projekt
uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  zapewnienia  wspólnej  obsługi
jednostkom organizacyjnym gminy Grajewo polegającej na uchyleniu punktu 4
w § 3 Uchwały Nr 31/IV/19 Rady Gminy Grajewo z dnia 29 stycznia 2019 roku
w sprawie  zapewnienia  wspólnej  obsługi  jednostkom organizacyjnym gminy
Grajewo .

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  pani
Żabińskiej  Anecie  –  Przewodniczącej  Komisji  Polityki  Gospodarczej,  która
poinformowała, że komisja jest za przyjęciem tej uchwały.

W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie, w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę 
Nr 61/VIII/19 zmieniającej uchwałę w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi
jednostkom organizacyjnym gminy Grajewo. 
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 9 .

Przewodniczący  Rady  ponownie  udzielił  głosu  panu  Sekretarzowi,  który
przedstawił  zebranym projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  Statutu  Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie polegającej na wykreśleniu w § 10 ust.
2 w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie stanowiącym
załącznik do Uchwały Nr 198/XXXII/14 Rady Gminy Grajewo z dnia 4 marca
2014  roku  w  sprawie  Statutu  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w
Grajewie.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Żabińskiej Anecie –
Przewodniczącej  Komisji  Polityki  Gospodarczej,  która  poinformowała,  że
komisja jest za przyjęciem tej uchwały.
W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji głosu nie zabrano.
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie, w wyniku którego przy 13 głosujących Rada Gminy jednogłośnie
podjęła Uchwałę Nr 62/VIII/19 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Grajewie.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 10 .

Przewodniczący Rady udzielił  głosu panu Wójtowi gminy, który  przedstawił
zebranym  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  stanowiska  dotyczącego
poparcia budowy drogi ekspresowej S-16 na odcinku Ełk-Knyszyn, po czym
omówił przebieg trasy na terenie naszej gminy oraz gmin ościennych informując
jednocześnie,  że  do końca sierpnia b.r.  każdy samorząd podejmie uchwałę w
sprawie wyrażenia opinii w przedmiotowej sprawie.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu pani 
Żabińskiej Anecie – Przewodniczącej Komisji Polityki Gospodarczej, która 
poinformowała, że komisja jest za przyjęciem tej uchwały.

W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 
głosowanie, w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę 
Nr 63/VIII/19 w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego poparcia budowy
drogi ekspresowej S-16 na odcinku Ełk-Knyszyn.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 11 .

Przewodniczący  Rady  ponownie  udzielił  głosu  panu  Wójtowi,  który
poinformował zebranych o złożonym przez Nadleśnictwo Rajgród  wniosku w
sprawie  zaopiniowania  przedstawionego  projektu  lasów  ochronnych
położonych  w  granicach  administracyjnych  Gminy  Grajewo  o  łącznej
powierzchni 1.833,03 ha, po czym przedstawił zebranym projekt uchwały w tej
sprawie.  

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Żabińskiej Anecie –
Przewodniczącej  Komisji  Polityki  Gospodarczej,  która  poinformowała,  że
komisja jest za przyjęciem tej uchwały.

W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji głosu nie zabrano.
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie, w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr
64/VIII/19  w  sprawie  zaopiniowania  wniosku  o  uznanie  za  ochronne  lasów
położonych  w  granicach  administracyjnych  gminy  Grajewo,  stanowiących
własność Skarbu Państwa.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 12 .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  pani  Skarbnik,  która  przedstawiła
zebranym propozycje zmian w budżecie  gminy na 2019 rok polegających na
zwiększeniu dochodów o kwotę w wysokości 51.963,72 złote  i  zmniejszeniu
dochodów  o  kwotę  50.142,72  złote  oraz  zwiększeniu  wydatków  o  kwotę
198.644,00 złotych i zmniejszeniu wydatków o kwotę w wysokości 196.823,00
złotych. 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Żabińskiej Anecie –
Przewodniczącej  Komisji  Polityki  Gospodarczej,  która   poinformowała
zebranych, że komisja jest za przyjęciem tej uchwały.                            

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania  Rada Gminy jednogłośnie podjęła
Uchwałę Nr 65/VIII/19 w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2019
rok.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 13 .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Sekretarzowi,  który  przedstawił
zebranym  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie   określenia
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Grajewo oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Żabińskiej Anecie –
Przewodniczącej Komisji Polityki Gospodarczej, która poinformował 
zebranych, że komisja jest za przyjęciem tej uchwały.
         W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji głosu nie zabrano.
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła
Uchwałę Nr 66/VIII/19 zmieniającą uchwałę w sprawie  określenia przystanków
komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Grajewo oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 14 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Motus Markowi – Przewodniczącemu
Komisji Rewizyjnej, który przedstawił zebranym wyniki przeprowadzonej przez
Komisję Rewizyjną kontroli w II kwartale 2019 roku, w wyniku której nie 
stwierdzono żadnych nieprawidłowości, w związku z czym nie sformułowano 
żadnych wniosków, nie wydano też żadnych  zaleceń pokontrolnych.

Ad . 15 .

W punkcie „Wolne wnioski” głos zabrali:
-  radny  Perkowski  Wiesław  oraz  pani  sołtys  Waszkiewicz  Małgorzata
podziękowali  delegacji  z  gminy  oraz  wszystkim,  którzy  uczestniczyli  w
pogrzebach.
- pan Wójt poinformował a zarazem zaprosił  wszystkich na dożynki gminne,
które odbędą się w Białaszewie w dniu 25 sierpnia 2019 roku.
- pan Wójt poinformował, że pan doktor Wilczewski z Białaszewa odchodzi do
Ełku  i  na  chwilę  obecną  nie  wiadomo kto  będzie  przyjmował  pacjentów w
Ośrodku Zdrowia w Białaszewie.

Ad . 16 .

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował
wszystkim za udział w posiedzeniu zamykając VIII sesję Rady Gminy Grajewo.

                               
                                 Na tym protokół zakończono.
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Protokołowała                                                                  Przewodniczący Rady
 
 Ewa Okulska                                                                    Jan Dąbrowski
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